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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Kino Sněžník se opět přestěhovalo pod letní oblohu
Vedení děčínského kina Sněžník se letos rozhodlo znovu k netradičnímu kroku. V období prázdnin, konkrétně mezi 16. červencem a 17. srpnem, 
se „přepne“ do letního módu a namísto tradičního kinosálu bude promítat na fotbalovém stadionu sport-areálu Děčín na Starém Městě (Ve vilách 
1020/19, Děčín 1, 405 01). 

„Když jsme loni tento formát 
zkoušeli poprvé, zaznamenali jsme 
pozitivní vlnu ohlasů, lidé měli 
o projekce zájem a letní kino na-
vštívilo přes tři tisíce diváků. Je to 
už třetí ročník, který si zařizujeme 
sami, a druhý takto dlouhodobého 
charakteru. Pokud si dobře pamatuji, 
tak jsme loni dosáhli průměrné ná-
vštěvnosti přes sto diváků na jednu 
projekci. Rekord byl dokonce 350 di-
váků u jednoho z filmu. Stejně jako 
loni si půjčujeme špičkovou digitální 

techniku, abychom mohli hrát pre-
miéry a nabídnout nejlepší možnou 
kvalitu. Digitální letní kino s 12m 
plátnem je stále v rámci ČR mi-
mořádné a v rámci kraje ojedinělé. 
Doufám, že nalákáme návštěvníky 
z širokého okolí,“ vysvětluje důvod 

pro organizaci neobvyklého projektu 
vedoucí kina Sněžník a zástupce ře-
ditele divadla Martin Pošta.

Oproti loňskému roku ale zůstane 
promítací technika celou dobu ve 
sport-areálu a nebude se na část pro-
jekcí přesouvat na děčínský zámek. 
Martin Pošta k místu pořádání uvá-
dí: ,,Prostor se nám minule osvědčil 
a i diváci si místo pochvalovali. Je 
zde dobrá dostupnost v centru, mož-
nost blízkého parkování nebo vstup 
přímo z nové cyklostezky. Věřím, že 
zde také ani nebudeme rušit hlukem 
okolí. Chceme také udržet stejný di-
vácký komfort.  Ve spolupráci s re-
staurací v areálu připravujeme širo-
kou nabídku občerstvení, popcornu, 
nápojů i grilování.

Co se týče toho nejdůležitějšího, 
tedy programu letního kina, snažilo 
se vedení Sněžníku vyhovět vkusu 
co největšího počtu diváků. „Díky 
profesionální digitální technice jsme 
zařadili premiéry těch nejzajímavěj-
ších filmů, které půjdou letos v létě 
do distribuce. Například Krobotovu 
Díru u Hanušovic hrajeme v den re-
publikové premiéry pro kina. Stejně 
tak premiéru nového snímku Woo-
dyho Allena nebo v srpnu novou 
pohádku Jana Svěráka „Tři brat-
ři“ podle scénáře Zdeňka Svěráka 
a s hudbou Jaroslava Uhlíře. Dále 

budeme hrát nejlepší snímky z po-
sledního zhruba půl roku a to všech-
no ‚dochutí‘ dva divadelní záznamy. 
Ty bych rád vypíchnul, protože půjde 
o plzeňské ztvárnění Tří mušketýrů 
a hlavně nové Monty Python, kteří 
se po letech znovu dali dohromady. 
Myslím, že máme určitě co nabíd-
nout,“ popisuje Martin Pošta. Letní 
kino Sněžník navíc bude mít opravdu 
napilno, protože promítat bude kaž-
dý den s výjimkou dvou pondělků, 
které slouží jako technické pauzy. 

Kino Sněžník v Děčíně je mo-
derní městské kino s kapacitou 383 
sedadel a promítací technikou umož-
ňující projekce 2D i 3D snímků. Dě-
čínský biograf existuje od roku 1945 

a v současnosti patří mezi více než 
400 kinosálů klasického formátu 
v ČR. Od roku 2008 je pod správou 
Městského divadla Děčín.

Dramaturgie kina se snaží uspoko-
jovat vkus všech diváckých kategorií 
od nejmenších filmových nadšenců 
až po náročné diváky artového filmu. 
Koncepce Sněžníku nepočítá s pou-
hou promítací funkcí, ale usiluje o to 
být širokým kulturním prostorem. 

Podle informací Ministerstva 
kultury patřilo v roce 2013 děčín-
ské kino mezi TOP 50 nejnavště-
vovanějších sálů (včetně multikin). 
V průměrném počtu diváků na jedno 
představení se pravidelně umísťuje 
v první desítce.                         (kino)         

LETNÍ KINO SNĚŽNÍK  
V ČÍSLECH:

-  32 projekcí
- z toho 14 premiér, 3 českých    
  filmů, 2 divadelní představení, atd.
- 300 míst k sezení + prakticky  
  neomezený limit pro vlastní 
  přinesené sedačky, gauče, a další
- 80 až 120 Kč za lístek (s výjimkou 
  dvou divadelních záznamů)
- 12metrové promítací plátno

Navrhnout osobnost na Cenu města můžete do konce září
Do konce září mohou občané podávat návrhy na udělení Ceny města. Tu mohou získat významné osobnosti, které se zapsaly do povědomí obyvatel 
v různých oblastech života. Cena nemůže být udělena in memoriam. 

Poprvé udělil primátor města cenu 
významné osobnosti v roce 2009. 
Tehdy ocenění získali Rudolf Felz-
mann a Josef Waldmann. V dalších 
letech převzal ocenění např. Rytíř 
českého lékařského stavu Hugo En-
gelhart. „Cena statutárního města 

Děčín je především morální ocenění, 
poděkování a vyjádření úcty za celo-
životní postoj nebo práci. Je určena 
pro osobnosti, které se zasloužily 
o rozvoj města nebo jeho propagaci 
v různých oborech,“ řekl František 
Pelant, primátor města.  Návrhy na 

toto ocenění mohou podat samotní 
občané, sdružení či instituce. 

Statut Ceny statutárního města 
Děčín včetně pravidel pro podá-
vání návrhů na cenu schválilo za-
stupitelstvo, které o udělení Ceny 
rozhoduje na základě doporučení 

komise. Podávat návrh může ve-
řejnost do 30. září, a to písemně 
na adresu Magistrát města Děčín, 
odbor školství a kultury, Mírové 
nám. 1175/5, Děčín IV, 405 38, nebo  
na e-mail: posta@mmdecin.cz.

                                                  (mm)
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O problémech města s primátorem:

Ve Wolkerově ulici se bude měnit kanalizace
Jedná se o rekonstrukci 111 let staré kanalizace a 105 let starého vodovodu v Děčíně, Wolkerově ulici. Stávající jednotná kanalizace z roku 1903 ve 
Wolkerově ulici je rozvodím rozdělena na stoku zakončenou v Riegrově ulici a v ulici Čs. armády. Betonová stoka je ve špatném stavu.

Při jakémkoliv ohrožení 
dítěte můžete volat  
Linku Ztracené dítě
Od října loňského roku je v provozu 
Linka Ztracené dítě, která je dostup-
ná nonstop a zdarma na telefonním 
čísle 116 000. Hovory na Lince Ztra-
cené dítě jsou vymezené tématem – 
volat lze vždy, když volající vnímá, 
že je dítě jakkoliv ohrožené. A je 
jedno, zda se jedná o nebezpečí, se 
kterým se dítě setkává doma, ve ško-
le, mezi kamarády nebo na internetu, 
popřípadě když je dítě nebezpečné 
samo sobě a sebepoškozuje se. Linka 
Ztracené dítě je provozována stejno-
jmenným sdružením a více infor-
mací najdete na webových stránkách  
www.ztracenedite.cz.

Rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu v Truhlářské 
ulici
Stávající kanalizace v Truhlářské 
ulici je z betonového potrubí a byla 
uvedena do provozu roku 1925. Dnes 
je vlivem stáří ve špatném technic-
kém stavu, jak prokázala kamerová 
prohlídka. Potrubí je silně zkorodo-
vané, má podélné i příčné praskliny 
a netěsné spoje. V  souběhu s kanali-
zací je veden litinový vodovod z roku 
1909, který bude rekonstruován sou-
časně s kanalizací. Stavba byla zahá-
jena předáním staveniště 2. července 
2014. Zhotovitel v tuto chvíli zajišťu-
je vytýčení sítí a výkopové povolení. 
Stavební práce mají být podle schvá-
leného harmonogramu dokončeny do  
30. září 2014.

Ze zámku do ZOO pojede 
mikrobus
Novou službu pro turisty zavede měs-
to na zkušební dobu jednoho měsíce. 
Od srpna tak bude možné ze ZOO 
na zámek a zpět vyjet mikrobusem. 
Příležitostná doprava ZZbusem bude 
v provozu od 1. do 31. srpna, denně od 
9 do 18 hodin. Dopravu mezi turistic-
ky nejvýznamnějšími objekty města 
si budou moci zájemci objednat v in-
formačním centru v knihovně. Jedna 
jízdenka bude stát 32,- Kč, snížené 
jízdné vyjde na 16,- Kč. 

Změna telefonního čísla 
MUDr. Zahradníka
Od 1. 7. 2014 má ambulance 
praktického lékaře v budo-
vě ČSPLO nové telefonní číslo:  
413 034 912. 

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.
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V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

ČVUT nabídne  
magisterské studium 

Vážení občané, dnes bych se 
s Vámi rád podělil o radostnou 
zprávu. V minulém týdnu proběh-
lo pracovní setkání dopravních 
expertů z ČVUT Praha, Fakulty 

dopravní a ze Západočeské vysoké 
školy Zwickau. Při té příležitosti 
jsem měl tu čest setkat se s vedením 
fakulty, děkanem Miroslavem Svít-
kem a proděkanem Jiřím Čarským. 

Město Děčín dlouhodobě podporuje 
existenci vysoké školy. Rádi by-
chom, aby se počet studentů zvy-
šoval a obě fakulty, které v Děčíně 
působí, dále rostly. Naším přáním 

bylo, aby  zde nekončilo vysoko-
školské studium titulem bakalář, ale 
aby zde výuka pokračovala a stu-
denti končili magisterským titulem. 
Na našem posledním setkání jsem 

byl od vedení fakulty velmi mile 
překvapen. Informace o tom, že od 
akademického roku 2015/2016 by 
měli studenti v Děčíně pokračovat 
v kombinovaném magisterském 
studiu, mě velmi potěšila. Věřím, 
že pokud se podaří zvýšit počet 
studentů, podaří se nám také zvýšit 
vzdělanost v našem regionu. Díky 
praxím studentů u místních firem 
by mohli mladí lidé po ukončení 
vysoké školy snadněji najít práci 
a zůstav žít v Děčíně. Náš region 
potřebuje mladé a vzdělané lidi, aby 
zde zakládali rodiny.

František Pelant
primátor města

Došlo ke  korozi betonových 
trub (do 50 %) a jsou viditelné díry 
ve dně, v důsledku čehož vznikají 
kaverny. V souběhu s kanalizací 

je veden ocelový vodovod z roku 
1909. Zajišťuje nejen zásobování 
přilehlých objektů, ale i zokruho-
vání vodovodní sítě města. Dožilý 

vodovod je značně inkrustovaný, 
proto bude rekonstruován součas-
ně s kanalizací.

Vlastní práce budou zahájeny 

v těchto dnech. Stavební práce 
mají být podle schváleného har-
monogramu dokončeny do 31. říj-
na 2014.                                  (svs)

I v Děčíně zvonily zvony  
na počest českých vojáků
Ve čtvrtek 10. července 2014, den poté, co se stala tragická událost čty-
řem českým vojákům v Afgánistánu, zněly v celé České republice kostelní 
zvony a připomínaly jejich památku. 

Děčín se k této smuteční udá-
losti připojil také díky organizaci 
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Novotného, který k sobě narychlo 
sehnal ještě další čtyři dobrovolní-
ky. Z kostela svatého Václava a Bla-
žeje zněly tóny tří zvonů. Největší 
z nich nese název patrona České 
republiky, tedy sv. Václava, střední 
je pojmenován po Papeži, kterého si 
všichni ještě dobře pamatujeme a to 

Jana Pavla II. Poslední, nejmenší 
zvon, žádné jméno nemá, lidově se 
mu však říká „umíráček“. V minu-
losti právě tyto malé zvony sloužily 
k tomu, aby oznámily smrt občana. 

Každý kdo se ztišil, zastavil se, 
popřemýšlel o životě či pomyslel 
na rodiny zemřelých, ten pochopil 
smysl tohoto projevu úcty, pokory 
a soucitu.                

                            Jiří Skřivánek 

Statutárnímu 
městu Děčín 
udělen po třech 
letech nový cer-
tifikát ISO 9001

Na magistrátu proběhl po 3 letech, 
kdy Děčín získal první certifikát po-
dle normy ISO 9001, recertifikační 
audit. V rámci recertifikačního au-
ditu prověřili auditoři firmy SGS na 
jednotlivých odborech magistrátu, 
ve Středisku městských služeb Dě-
čín a na Městské policii Děčín vy-
konávané činnosti, zda splňují poža-
davky podle normy ISO 9001:2008. 
Ze závěru auditu vyplynulo, že 
auditoři neidentifikovali žádné ne-
shody, tudíž město plní požadavky 
zajištění kvality dle normy ISO, sys-
tém managementu kvality města je 
dobře zaveden a je funkční a že byl 
zároveň prokázán proces neustálého 
zlepšování.           

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
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Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Obchodní společnosti  
po 30. červnu 2014…
Množící se dotazy okolo povinných úprav v zakladatelských listinách firem nás vedou k vysvětlení současné situace v této problematice. Povinnosti 
se týkají společností s ručením omezeným, akciových společností či družstev. Předně je nutno říci, že termín 30. červen 2014 pro realizaci novým 
občanským zákoníkem vyvolaných změn nestihly dvě pětiny firem a některé firmy se obávají o svůj osud, protože zákon říká, že soud může firmu 
nerespektující ustanovení nového zákona zrušit. Není ale třeba se lekat. Tento finální verdikt předchází výzva k provedení změn a pak ještě 
eventuální pokuta. Alespoň tyto skutečnosti by firmu měly dovést k nějakému činu.

Hlavním smyslem veškerých po-
vinností obchodních korporací (a.s., 
s.r.o nebo družstvo…) je nutnost 
uvedení zakladatelských dokumen-
tů společností do souladu s novou 
právní úpravou. Každá společnost 
je povinna zkontrolovat svůj zaklada-
telský dokument, zjistit, která usta-
novení jsou v rozporu se Zákonem 
o obchodních korporacích (ZOK) 
a přijmout příslušné změny. Upra-
vené stanovy je navíc nutné nechat 
vzápětí schválit valnou hromadou 
akciové společnosti nebo členskou 
schůzí družstva, pořídit notářský 
zápis a celý proces zakončit vložením 
upravených stanov do příslušného 
rejstříku. Tyto korporace se tak jed-
nání s notářem nevyhnou. Společnost 
s ručením omezeným - je na tom rela-
tivně nejlépe. Na rozdíl od akciových 
společností nebo družstev nemusí 
nutně provádět změny v zakladatel-
ských dokumentech v takovém rozsa-
hu, aby je před vložením do přísluš-
ného rejstříku musel stvrdit notář, 
stačí, pokud příslušný orgán „eseróč-
ka“ vyhotoví úplné znění nové zakla-
datelské listiny, a to bude uloženo do 
sbírky listin obchodního rejstříku.

Před výčtem hlavních změn je 
vhodné upozornit, že také pro smlou-
vy o výkonu funkce platí, že se musí 
přizpůsobit nové právní úpravě. Jde 
o  smlouvy o výkonu funkce, na je-
jichž základě je jednatelům, proku-
ristům a členům jiných statutárních 
orgánů ve společnostech vyplácena 
odměna za výkon funkce. Jinak se 
stane výkon funkce bezplatným! 

II. Změny u společnosti s ručením 
omezeným
- Nově je možné, aby minimální 
výše základního kapitálu činila 1,-
Kč a minimální výše peněžitého 
vkladu jednoho společníka je určena 
také 1,-Kč. 
- ZOK nově umožňuje dosud zakáza-
né řetězení společností, kdy je s.r.o. 
s jediným společníkem dále také je-
diným zakladatelem nebo společní-
kem jiné s.r.o. 
- Zřídí-li si společnost internetové 
stránky, je povinna na nich uvádět 
údaje, které je podle ZOK nutné uvá-
dět na obchodních listinách, a další 
údaje stanovené ZOK.
- Nově muže společnost s ručením 
omezeným vydat více druhů obchod-

ních podílů na společnosti, pokud to 
připouští společenská smlouva. Jed-
notlivé podíly mohou být spojeny 
s různými právy a povinnostmi.
- Společník může vlastnit více podí-
lů dané společnosti s ručením ome-
zeným, a to i podílů různého druhu.
- Společnost může vydat takzvaný 
kmenový list k podílu společníka. 
List usnadní proceduru spojenou 
s převodem obchodního podílu. , ne-
boť může být převeden jeho pouhým 
rubopisovaním a předáním kmeno-
vého listu nabyvateli. Vlastník kme-
nového listu není jmenovitě veden 
v seznamu společníků společnosti 
s ručením omezeným. Kmenový list 
je vždy provázán s obchodním podí-
lem. 
- Převod obchodního podílu na jiné-
ho společníka nově není podmíněn 
souhlasem valné hromady. 
- Valná hromada může udílet jedna-
telům na jejich žádost pokyny ohled-
ně obchodního vedení společnosti.  
- Nově může společník vystoupit ze 
společnosti, pokud nesouhlasí s při-
jatým rozhodnutím valné hromady 
buď „o změně převažující povahy 
podnikání společnosti“, anebo s roz-

hodnutím valné hromady „o pro-
dloužení trvání společnosti“. 

II. Akciové společnosti
- a.s. má na výběr, zda řízení spo-
lečnosti a správu majetku svěří do 
rukou představenstva a dozorčí rady 
(dualistický systém), anebo do rukou 
správní rady, doplněné o statutární-
ho ředitele (monoistický systém). 
- Orgány mohou být jednočlenné; 
společnost tak může v konečném dů-
sledku řídit jeden člen správní rady, 
který zároveň zastává funkci statu-
tárního ředitele. 
- Nově je možné si vybrat, zda spo-
lečnost vydá akcie se jmenovitou 
hodnotou, nebo tzv. kusové akcie, 
které jmenovitou hodnotu nemají, 
a jejich hodnota je tak představována 
stejným podílem každé z akcií na zá-
kladním kapitálu společnosti.
- Akcionář může nově vlastnit akcie 
různého druhu, a je zcela na společ-
nosti, aby ve stanovách určila, jaké 
druhy akcií vydá.
- Dochází ke zprůhlednění akcio-
nářských struktur, neboť akcie jsou 
vždy spojeny s určitou povinnou 
identifikací akcionáře.              (ohk)
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Zakončení a vyhodnocení projektu „Spolupráce při řešení 
krizových situací na řece Labi v česko-saském příhraničí“ se 
uskutečnilo poslední červnový den v Děčíně za účasti vedou-
cích představitelů všech tří partnerských měst. Na snímku 
v rozhovoru s primátorem Děčína starosta města Bad Schan-
dau Andreas Eggert (uprostřed) a administrátor projektu Ma-
rek Liebscher. 

Primátor města František Pelant navštívil poradnu Prosapia, 
která mimo jiné poskytuje odborné, bezpečné a bezplatné právní 
informace obětem trestných činů. Setkání se zúčastnili také pplk. 
M. Kalousková z Policejního prezidia ČR, Jana Pittnerová, statu-
tární zástupce sdružení pro rodinu Prosapia a Jan Müller, porad-
ce poradny. Pro poskytování právních informací obětem trestných 
činů získala Poradna Prosapia akreditaci Ministerstva spravedl-
nosti ČR, kde je také pro tuto činnost registrována. Poradenství je 
bezplatné, poskytovat se může i anonymně.

Seriál o neziskových organizacích města Děčína:  

Prosapia, o. s.,  
sdružení pro rodinu 

V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další 
služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. 
Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně 
v socio-info centru (budova Na Valech Magistrátu města Děčín, pondělí 
až středa   8-12,  13-17,  pátek 8-12 hod.)

Sdružení vzniklo v roce 1999, a to jako reakce na nepříznivou situaci v ob-
lasti poskytování sociálních služeb. Původní název byl Senior, o.s.

Od svého vzniku se občanské 
sdružení cíleně zaměřovalo na 
zlepšení kvality života seniorů 

a jejich rodinných pečovatelů 
a umožnění seniorům žít co nejdé-
le důstojným životem 

ve vlastních domácnostech nebo 
domácnostech svých blízkých. 
Krom péče o zdravé seniory se od 
svého začátku sdružení speciali-
zovalo na péči o seniory postižené 
poruchami kognitivních funkcí, 
zejména Alzheimerovou choro-
bou, dále pak na služby seniorům, 
kteří jsou osamělí, trpí depresí, 
úzkostí vyššího věku nebo jinými 
chronickými chorobami.

Od roku 2010 pak poskytuje-
me odborné sociální poradenství 
nejen seniorům a jejich pečova-
telům, ale také lidem v krizi, ro-
dinám s dětmi i osobám žijícím 
v sociálně vyloučených lokalitách. 
S ohledem na potřeby klientů vy-
cházejících zejména z konzultací 
v odborném sociálním poraden-
ství, zvyšující se problematiku 
vzniku sociálně patologických 
jevů u mladistvých a nárůstu so-
ciálního vyloučení našich klientů, 
jsme v roce 2011 změnili jméno 
naší organizace, aby lépe vystiho-
valo rozšíření služeb a zaměření 
na novou cílovou skupinu – rodi-
ny, děti, mládež a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, či již soci-

álně vyloučené. Z tohoto důvodu 
jsme vybrali nový název - Prosa-
pia (latinské slovo, které v překla-
du znamená „rodina“).

Stejně jako při vzniku naší orga-
nizace, reagujeme i nyní na potře-
by našich klientů, ale i celé životní 
sociální situace obyvatel města 
Děčína a Ústí nad Labem a rozši-
řujeme a upravujeme poskytování 
sociálních služeb dle aktuální po-
ptávky a potřeb občanů.

Od roku 2011 připravujeme 
a realizujeme nové projekty, které 
pomáhají mladým lidem smyslu-
plně a zábavně trávit volný čas. 
Mnohé z mladých lidí jsme zapoji-
li do přípravy projektových žádos-
tí a umožnili jsme jim připravit si 
vlastní projekt, který garantujeme.

Prosapia, o. s., sdružení pro 
rodinu je registrovaným posky-
tovatelem těchto sociálních slu-
žeb: odborné sociální poradenství 
(doplněné o hlídání dětí v době 
konzultace), centra denních slu-
žeb, pečovatelské služby, sociálně 
aktivizačních služeb pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením.

Sídlo naší organizace se nachází 
v Děčíně, Fügnerova 355/16, kde 
je poskytováno odborné sociální 
poradenství, pečovatelská služba, 
denní centrum pro seniory a so-
ciálně aktivizační činnost. V Ústí 
nad Labem zajišťujeme denní cen-

trum a pečovatelskou službu v uli-
ci Meruňková 2846/1. Odborné 
sociální poradenství v Krásném 
Březně, na adrese Na Sklípku 37.

Motto naší organizace: „Šťastná 

rodina není ničím jiným než před-
časným nebem“.

Přijďte se k nám podívat, rádi 
Vás provedeme.

Experti z vysokých škol v Děčíně a Zwickau plánují společné laboratoře

Vedení Fakulty dopravní a představitelé Západosaské vysoké školy 
Zwickau se sešli v Děčíně. Společné, již třetí setkání, se zabývalo koncep-
cí jednotlivých studijních programů ČVUT, Fakulty dopravní a formou 
vzájemné spolupráce obou vysokých škol. 

ČVUT Praha, Fakulta dopravní, 
pracoviště Děčín a Okresní hospo-
dářská komora se podílejí na společ-
ném programu projektu Cíl 3 s ná-
zvem Specializované centrum pro 
aplikovanou simulaci a vizualizaci se 
Západosaskou vysokou školou Zwic-
kau a sdružením BIC Forum Wirt-
schaftsförderung. 

Projekt chce zlepšit kvalitu tech-
nického vysokoškolského vzdělávání. 

„Díky projektu a navázání spolupráce 
budou moci naši studenti absolvovat 
výměnné pobyty na vysoké škole ve 
Zwickau. Pro získávání zkušeností 
a znalostí je to velmi významný krok. 
V rámci Erasmu se tak naši studenti 
podívají do nové, velmi dobře tech-
nicky vybavené školy,“ řekl Ondřej 
Smíšek, vedoucí pracoviště Děčín. 
Pracovního setkání se zúčastnil také 
primátor města.  (ČVUT)

Parkoviště u železničního mostu  
má nové značení

Osmdesát parkovacích míst pro 
osobní autobusy je nově vyznače-
no na parkovišti mezi železničním 
mostem a tratí hlavního nádraží. 

Nově je zde vyznačena také zastáv-
ka zájezdových autobusů a dvě par-
kovací místa pro autobusy. 

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Titul Zaměstnavatel bez barier 
získala děčínská firma
Společnost blue.point Solutions získala v konkurenci dalších patnácti fi-
rem v soutěži Zaměstnavatel roku 2014 titul Zaměstnavatel bez barier. 

Společnost, kterou založil Filip 
Molčan, zaměstnává dvacet jedna 
lidí, z toho sedmnáct s postižením. 
„Impulzem pro mě při zakládání 
firmy byl spolumajitelky manžel. Je 
vozíčkář a stal se prvním zaměstnan-
cem naší vývojářské firmy,“ vysvětlu-
je Filip Molčan. Paraplegici, lidé po 
těžkých nemocech nebo s psychický-
mi poruchami zastávají ve společnos-
ti manažerské pozice, jezdí k zákaz-
níkům, prezentují na konferencích. 
„Právě tímto způsobem se snažíme 
ukázat, že tito lidé mohou fungovat 
bok po boku zdravých kolegů,“ dopl-
nil Filip Molčan. Zaměstnávat zdra-
votně postižené není nic snadného. 
Podle slov zakladatele společnosti jde 
o vysoké nároky na administrativu, 
počítat se musí také s vysokou ne-
mocností. Strategií firmy je se zdra-
votně postiženými podnikat, a proto 
hendikepovaným zaměstnancům po-
skytuje společnost takové prostředí, 
které jim vyhovuje, podporuje práci 
z domova a podobně. „Najít schopné 
zaměstnance je těžké a najít zdra-
votně postižené zaměstnance je ještě 
těžší. Spolupracujeme s řadou organi-
zací sdružující tuto skupinu obyvatel 

a také s úřady práce,“ dodal Molčan.
Zaměstnavatelem bez bariér byla 

firma blue.point Solution už v roce 
2010. Při hodnocení přihlášek do této 
kategorie jsou sledovány parametry 
jako pracovní pozice handicapova-
ných zaměstnanců, možnost úpravy 
pracovní doby s ohledem na zdra-
votní stav, podpora profesionálního 
růstu, zájem o volnočasové aktivity 
či odstraňování architektonických 
bariér na pracovišti. 

Společnost blue.point Solutions, s. 
r. o. byla založena současnými ma-
jiteli v roce 2002 jako jeden z prv-
ních subjektů v ČR, který se věnoval 
open-source a Linuxovým řešením. 
Během několika let se stala jedním 
z hlavních dodavatelů těchto tech-
nologií v ČR, na Slovensku, ale také 
v zahraničí.

Za 9 let existence realizovali řadu 
projektů pro malé podniky, školy, 
univerzity, městské úřady, ale i velké 
organizace, ministerstva a zahranič-
ní firmy. Z původních několika pro-
gramátorů vznikl profesionální tým 
několika desítek odborníků, ať už 
vlastních zaměstnanců nebo spolu-
pracovníků.

PRODEJ   SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, 
že opět prodává slepičky  snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra 
hnědá a Dominant - černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 
Stáří : 15-20 týdnů. Cena  149 - 180,- Kč/ ks dle stáří. Neprodáváme 
malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky pouze  našeho chovu!
Prodej se uskuteční:  
V sobotu   16. srpna a 13 září  2014  
Děčín   –  u Tesco Bynov   od 15 hodin
V pondělí   29. září  2014
Děčín  -  u  Tesco  Bynov   od 13 hodin
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky
Případné bližší informace : Po - Pá 9.00-16.00hod,                                                       
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840  

Cíle příhraničního projektu českých a německých záchranářů byly splněny

Dva a čtvrt roku trvající projekt „Spolupráce při řešení krizových situací na řece Labi v česko-
saském příhraničí“ bude posledním červnovým dnem završen. Projektoví partneři z Děčína,
Bad Schandau a Reinhardtsdorfu-Schöny sice musejí zajistit ještě minimálně 5 let jeho 
udržitelnost, ale to by nemělo znamenat vážný problém, protože kromě realizace společných 
projektových aktivit a pořízení nové techniky se podařilo to nejdůležitější – navázat dobré 
pracovní i osobní vztahy mezi lidmi z obou stran hranice, lidmi zachraňujícími životy a zdraví 
obyvatel, lidmi chránícími při mimořádných událostech také jejich majetek a životní 
prostředí, lidmi pracujícími vzdor občasné jazykové bariéře sjednocenými silami. Takovému 
sblížení napomohlo nejen několik společných taktických cvičení, odborných kurzů, 
workshopů a seminářů, akcí pro veřejnost směřovaných k publicitě myšlenky projektu, ale 
v neposlední řadě pak také společný křest bojem proti velké vodě na Labi v červnu 2013, a 
také některá zcela neformální setkávání při přípravě aktivit, případně při jejich 
vyhodnocování nebo při vzájemné výměně zkušeností. 
Veškeré snahy projektu byly směřovány k jasným cílům – ke společné koordinaci 
příhraničních zásahů při mimořádných událostech a krizových situacích typu povodně, 
ekologické havárie, požáru v obtížně dostupném terénu labského kaňonu, dopravní nehody na 
řece, železniční či pozemní komunikaci kopírující říční profil a podobně. K úspěšnému 
zvládání takových situací by pochopitelně měla záchranářům přispět i nově pořízená technika. 
Česká strana, zastoupená statutárním městem Děčín, získala s přispěním evropského fondu 
záchranářské vznášedlo, pracovní motorový člun, vybavení záchranářů pro práci na vodě a 
komunikační techniku. Partneři z německého Saska si polepšili terénním traktorem, 
pracovním člunem a komunikačními prostředky s velitelským vozidlem. Dotace na celý 
projekt z Evropského fondu pro regionální rozvoj v Programu Cíl 3 / Ziel 3 činily 85 % 
způsobilých nákladů, na české straně dále přispěl i stát prostřednictvím Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR dotací ve výši 5 %. Zbývajících 10 % na české straně byla spoluúčast 
Děčína, u saských partnerů čítala u jejich nákladů spoluúčast 15 %. Schválený rozpočet 
projektu byl celkem 442.054,68 Eur, z toho 243.260 Eur v případě statutárního města Děčín, 
171.524,68 Eur u Bad Schandau a 27.270,00 Eur u Reinhardtsdorfu-Schöny. Nová říční 
technika, obsluhovaná dobrovolnými hasiči z hornožlebské jednotky, vzbudila doposud u 
obyvatel Děčína značný zájem a možnost blíže si ji prohlédnout se naskytne i v sobotu 21. 
června na Smetanově nábřeží v Děčíně při akci Den záchranářů Ústeckého kraje. 
Cíle projektu byly naplněny, ale aby nezapadly v proudu času, je nutné si stanovovat nové. 
Projektoví partneři proto věří, že tento společný projekt nebyl ani ojedinělý, ani poslední. 
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zvládání takových situací by pochopitelně měla záchranářům přispět i nově pořízená technika. 
Česká strana, zastoupená statutárním městem Děčín, získala s přispěním evropského fondu 
záchranářské vznášedlo, pracovní motorový člun, vybavení záchranářů pro práci na vodě a 
komunikační techniku. Partneři z německého Saska si polepšili terénním traktorem, 
pracovním člunem a komunikačními prostředky s velitelským vozidlem. Dotace na celý 
projekt z Evropského fondu pro regionální rozvoj v Programu Cíl 3 / Ziel 3 činily 85 % 
způsobilých nákladů, na české straně dále přispěl i stát prostřednictvím Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR dotací ve výši 5 %. Zbývajících 10 % na české straně byla spoluúčast 
Děčína, u saských partnerů čítala u jejich nákladů spoluúčast 15 %. Schválený rozpočet 
projektu byl celkem 442.054,68 Eur, z toho 243.260 Eur v případě statutárního města Děčín, 
171.524,68 Eur u Bad Schandau a 27.270,00 Eur u Reinhardtsdorfu-Schöny. Nová říční 
technika, obsluhovaná dobrovolnými hasiči z hornožlebské jednotky, vzbudila doposud u 
obyvatel Děčína značný zájem a možnost blíže si ji prohlédnout se naskytne i v sobotu 21. 
června na Smetanově nábřeží v Děčíně při akci Den záchranářů Ústeckého kraje. 
Cíle projektu byly naplněny, ale aby nezapadly v proudu času, je nutné si stanovovat nové. 
Projektoví partneři proto věří, že tento společný projekt nebyl ani ojedinělý, ani poslední. 

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928
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Rekonstrukce Domova pro seniory je v plném proudu
Práce na rekonstrukci domova pro seniory pokračují podle plánu. Za ne-
celé dva roky projdou všechny tři části domova kompletní rekonstrukcí. 
Budova C bude rozšířena do dvorní části areálu.

Práce jsou rozděleny na dvě eta-
py. V I. etapě probíhá rekonstrukce 
objektu A a C.  Ve II. etapě  bude 
realizována rekonstrukce objek-
tu B s termínem zahájení prací 
v březnu 2015. Stavební firma by 
měla kompletně dokončenou stav-
bu předat v červenci 2015. „Oby-

vatelé domova si zaslouží kvalitní 
prostředí a vysoký standart. Snažili 
jsme se, aby toto pro klienty domo-
va složité období, bylo co nejkratší 
a aby se jich dotklo co nejméně,“ 
vysvětlila Hana Cermonová, ná-
městkyně primátora. Část seniorů 
našlo dočasný domov v Březové 

ulici. Celá budova bude po rekon-
strukci nově zateplena, položena 
bude nová střešní krytina včetně 
půdní vestavby.  „Dojde ke změně 
vnitřní dispozice tak, aby prostory 
pojmuly 101 klientů a byl zachován 
vysoký standard bydlení a péče,“ 
doplnila Hana Cermonová. V ob-

jektu C bude provoz kuchyně, která 
je vybavena dnes standardním vy-
bavením pro přípravu a distribuci 
jídel. Rekonstrukce byla zahájena 
předáním staveniště v květnu 2014. 
Náklady na přestavbu domova jsou 
38 358 254,74 Kč bez DPH.

                                             (smk)

Setkání s klienty Domova pro seniory
Na jaře letošního roku došlo k významnému kroku, který zásadním způsobem ovlivnil život našich klientů v Domově pro seniory na Kamenické ulici. 
Byla zahájena dlouho plánovaná rekonstrukce.  

Pro obyvatele, ale hlavně pro 
zaměstnance představovala celá 
akce především složitou logistickou 
operaci, během které bylo nutné 
přestěhovat část klientů do vyhovu-
jících náhradních prostor v Březové 
ulici. To se podařilo a v současné 
době můžeme hovořit o adaptaci 
v novém prostředí, kdy se klienti již 
s bydlením sžili.

Aby jejich pobyt byl co nejpří-
jemnější a přinášel jim co nejméně 
komplikací, pořádá vedení středis-
ka pravidelná setkání, na kterých 
s klienty řeší nejpalčivější otázky 
jejich pobytu v domově.  Toho po-
sledního se zúčastnila i ředitelka 
organizace, Jana Skalová, aby si 
s obyvateli popovídala o tom, jak si 
v novém domově zvykli, co se jim 

líbí, nebo naopak s čím jsou nespo-
kojeni a co by bylo možné učinit pro 
jejich příjemnější pobyt.  Na přetřes 
přišel samozřejmě i průběh rekon-
strukce objektu na Kamenické, kdy 
vedoucí střediska Jiří Hatlapatka 
přiblížil postup stavebních prací.

Více informací o činnosti Centra 
na www.cssdecin.cz.

Rozhovor s primátorem města Děčína Františkem Pelantem 
pro Parlamentní listy
Sociální napětí, problémy mezi ma-
joritou a minoritou jsou hlavními 
problémy kraje. Jak v tomto směru 
vnímáte strategii romské integrace 
do roku 2020, kterou navrhl minis-
tr pro lidská práva Jiří Dienstbier? 

Jiří Dienstbier se především sou-
střeďuje na řešení problémů Romů. 
Já ale vidím problém obšírněji. Ur-
čitě je nutné věnovat se romské pro-
blematice, ale nesmíme tak činit na 
úkor většinové společnosti. Pokud 
tomu tak bude a z mé zkušenosti 
vidím, že někdy tomu tak je, dojde 
k pozitivní diskriminaci. A jak víme 
ze světové historie, tato cesta není 
správná. 

Ostře proti návrhu vystupuje sená-
tor Zdeněk Škromach. Podle jeho 
slov by se ČSSD neměla soustředit 
na obhajobu menšin typu Romů či 
homosexuálů, ale měla by bránit 
většinovou společnost, lidi práce. 
Přehnaná tolerance k menšinám 
a imigrantům podle něho vede 
k nárůstu podpory krajní pravice, 
která odebírá hlasy sociální demo-
kracii u nás i Evropě. Souhlasíte 
s ním?

Nerad bych radikalizoval. Osobně 
vidím podporu slušných a pracují-
cích občanů našeho státu jako pri-
oritní. Ze sociálního hlediska je vel-
mi důležité zajistit podporu lidem, 
kteří chtějí pracovat a začlenit se do 
společnosti bez rozdílu příslušnosti 
ke skupinám. Marginalizace skupin 
z majoritního společenství bude vy-
volávat napětí ve společnosti a tvor-
bu vyloučených lokalit.

Co se snažíte z pozice primátora dě-
lat, aby nedošlo ve městě k eskalaci 
problémů?

Situace převážně v severočeských 

městech není jednoduchá. Kumula-
ce sociálně nepřizpůsobivých obča-
nů vyvolává napětí. Často dochází 
ke střetům a vyostřeným situacím. 
Pro města není jednoduché situaci 
řešit. Velký problém osobně vidím 
ve vyplácení sociálních dávek, kon-
krétně v příspěvku na bydlení. Mým 
cílem je tedy apelovat na vládu, aby 
se začala problémy měst zabývat, 
aby přehodnotila systém vypláce-
ní sociálních dávek. Případně, aby 
dala některé pravomoci do rukou 
měst. Ale ptala jste se na to, co se 
snažím dělat. V Děčíně máme velmi 
dobře propracovaný systém asisten-
tů prevence kriminality, v proble-
matických lokalitách tak fungují 
jakési mezistupně mezi policií a ob-
čany. Také se snažíme komuniko-
vat s podnikateli, kteří pronajímají 
své bytové domy sociálně slabým. 
Naší snahou je zabránit vzniku vy-
loučených lokalit, pracujeme hodně 
v terénu. Podporujeme například 
různá sdružení, která pracují s dět-
mi a pomáhají je začlenit do spo-
lečnosti. Odeslali jsme dopis Vládě 
a Parlamentu, ve kterém jsme jasně 
popsali změny v zákonech, o které 
usilujeme.

V komunální politice jste první vo-
lební období a hned ve funkci pri-
mátora. Čím jste si podle vás získal 
hlasy občanů a máte ambice vést 
město i nadále?

To je otázka spíše na voliče, přesto 
se na ni pokusím odpovědět. Mám 
dojem, že lidé chtějí nové tváře 
a určité záruky. Možná právě proto 
jsem získal hlasy. Mé bývalé povo-
lání okresního policejního ředitele 
zřejmě bylo pro lidi dostatečnou zá-
rukou. Při nástupu do funkce jsem 
si vytyčil některé cíle a priority 
a zatím se mi je daří plnit. Nikdy 
neslibuji nemožné a jednám s kaž-

dým na rovinu. Práce primátora je 
velmi náročná a zodpovědná. Pokud 
k tomu člověk přistupuje s pokorou, 
tak věřím, že to lidí vidí a ocení. Po 
skoro čtyřech letech vím, co všech-
no bych ještě chtěl udělat. Rád bych 
tedy ještě jednou dostal příležitost 
a dokončil věci, které jsem začal. 

Jak byte hodnotil své působení 
v čele radnice? Považujete je za 
úspěšné? Na co jste nejvíce pyšný?

Na tuto otázku jsem již částečně od-
pověděl. Pyšný jsem na to, že se nám 
podařilo přes velké finanční kompli-
kace způsobené pozastavením vy-
plácení peněz z evropských dotací, 
hospodaření města zvládnout. Mou 
největší chloubou je zahájení rekon-
strukce domova pro seniory. Nebylo 
jednoduché vykomunikovat zařa-
zení rekonstrukce mezi projekty 
IPRM, nakonec se to povedlo a jsem 
tomu opravdu rád. Naši senioři si za-
slouží prožít poslední životní etapu 
v komfortním, příjemném a sluš-
ném prostředí. Také loňské červno-
vé povodně byly obtížným obdobím 
a díky skvělé spolupráci všech, kteří 
se na celé krizové situaci a následné 
likvidaci škod podíleli, se nám po-
dařilo ve velmi krátké době navrátit 
vše do běžného života. 

Rozšíření domova pro seniory bylo 
jednou z vašich priorit. Jak to 
s ním vypadá? Domníváte se, že se 
vám projekt podaří dokončit včas, 
tak abyste proinvestovali peníze, 
které na stavbu čerpáte z evrop-
ských fondů?

Jak jsem již zmínil, práce na rekon-
strukci domova pro seniory pokra-
čují podle harmonogramu a já tedy 
věřím, že se vše podaří dokončit 
včas. Na průběh rekonstrukce osob-
ně dohlížím. 

Jaké důsledky by pro hospodaře-
ní mělo, pokud by město o dotaci 
přišlo? V jaké je aktuálně město 
finanční kondici? 

Nepředpokládáme, že bychom o do-
taci přišli. V loňském roce se nám 
podařilo ušetřit finanční prostředky. 
Ty jsme v letošním roce rozdělili, 
tak, abychom mohli zainvestovat 
do oprav chodníků a silnic, sportu, 
kultury a rozvoje školství. Pokud by 
došlo k nějakému problému s vyplá-
cením dotace, věřím, že při dobrém 
hospodaření lze i takovou situaci 
zvládnout. 

Za účelem zvýšit protipovodňové 
hráze na levém břehu řeky Labe 
nechal magistrát zpracovat studii 
proveditelnosti, která má zjistit, 
zda je možné navýšit zdi na úroveň 
padesátileté vody. Kdy bude znát 
výsledky? A jaké případně předpo-
kládáte náklady?

Na studii proveditelnosti se nyní 
pracuje, hotová by měla být včetně 
projednání do konce října. Náklady 
města budou pouze za studii prove-
ditelnosti a to 272 tis. Kč. Zvýšení 
protipovodňových hrází bude podle 
domluvy hradit Povodí Labe s. p. 
z dotace.   

5. července byla spuštěna nová, 
respektive obnovená regionální 
přeshraniční trať, která spojuje 
Dolní Poustevnu s Děčínem přes 
německé město Sebnitz. Co si od 
trati slibujete?

Regionální přeshraniční trať je vý-
znamným propojením příhraničních 
měst. Jsem si jist, že její obnova po-
může rozvoji regionu. Využívat ji 
budou moci nejen místní pro dopra-
vu za prací, ale také turisté.  

Nejnapínavější momenty v historii Děčína a barokní perly Thunů
Kombinovaná prohlídka města Děčína a děčínského zámku s průvodcem se koná každou neděli od 1. července do 30. září, od 10 do 12 hodin. Prohlídka 
začíná u Městské knihovny.

Víte, kde najdete v Děčíně jelena 
s hořícím křížem na čele, místo pro 
2000 druhů růží, nejstarší vodočet 
v Evropě, sochy jak na Karlově 
mostě nebo že to Tyrš nemá daleko 
k Járovi Cimrmanovi?

Nejméně o toto chytřejší odejdete 
ze zábavného okruhu podzámčím 
a zámkem. Trasa: Městská knihov-
na, Masarykovo náměstí, Křížová 
ulice, zámecké nádvoří a konírna, 
Růžová zahrada, zámecká chodba, 
Kostel povýšení sv. Kříže, jižní 
zámecké zahrady, řetězová láv-
ka. V ceně je zahrnuta i prohlídka 
zámku „Barokní perly“ v hodnotě 
90,-Kč

Prohlídky se konají při mini-

málním počtu 4 dospělých osob 
nebo adekvátní výši vstupného. Pro 
skupiny nad 6 osob je možné sjed-
nat individuální termín prohlídky. 
Ceny jsou včetně DPH:

Cena za osobu 180,-
Děti 06 - 15  let 100,-
Senioři nad 65 let 140,-
Rodinné vstupné 450,- (2 dospělí 
a 2 děti do 15 let)
Příplatek za prohlídku v NJ nebo 
AJ 50,- Kč
Skupiny nad 15 osob 150,-Kč, nad 
20 osob 130,-Kč, nad 30 110,-Kč.
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Univerzita třetího věku - program 
pro zimní semestr 2014/2015
Děčínské pracoviště Fakulty dopravní ČVUT připravilo, kromě pokra-
čování kurzů počítačových dovedností a kurzů angličtiny a němčiny, 
poměrně bohatou nabídku kurzů pro seniory v programu celoživotního 
vzdělávání Univerzita třetího věku. 

Kurz „Politologie (ne)všedního 
dne,“ který povede Daniel Šárovec, se 
bude věnovat problematice současné 
krize demokracie, komunální politi-
ce a také budou diskutovány aktuální 
otázky v oblasti lokální i mezinárodní 
politiky.

Zdeněk Říha připravil kurz „Zákla-
dy ekonomie,“ který je zaměřen na pro-
blematiku ovlivňující náš každoden-
ní život. Porozumění ekonomickým 
procesům může přispět posluchačům 
k lepší orientaci ve světě a také může 
přispět k lepšímu nakládání s vlastní-
mi prostředky.

„Sociální psychologie - věda o nás“ 
je kurz, v němž Eva Bärtlová předsta-
ví problematiku vrůstání člověka do 
společnosti, vývoj jeho chování a jed-
nání, osvojování si kulturních vzorců 
a utváření jeho společenských rolí pod 
vlivem sociálního prostředí.

Stanislava Holíková v kurzu „Pro-
blematika etnických menšin“ chce 
seznámit posluchače s procesy, které 
dnes ovlivňují celosvětově nejrůznější 
sféry života díky vysoké migraci nej-
různějších skupin obyvatelstva. Tyto 
procesy sice započaly s objevováním 
nových kontinentů, ale jejich význam 
a vliv se zvýšil až v současnosti díky 
rozvoji médií, dopravy, válečným kon-
fliktům a díky rozdělení světa na chud-
ší a bohatší části. Formování menšin 
podléhá určitým zákonitostem, stejně 

jako soužití menšin s majoritami, tedy 
dominantními skupinami. Porozumění 
těmto procesům je cestou ke vzájem-
nému pochopení a klidnějšímu soužití, 
protože tyto procesy se budou pravdě-
podobně zesilovat.

Nově se mohou hlásit zájemci do 
kurzu „Základy práce s PC“, stejně 
jako do kurzů „Anglický jazyk pro 
mírně pokročilé“ a „Německý jazyk 
pro mírně pokročilé“.

Kurzy U3V jsou určeny pro senio-
ry se statusem důchodce, kteří nejsou 
ekonomicky aktivní, pro invalidní 
důchodce bez rozdílu věku a pro oso-
by kategorie 50+ (nezaměstnaní nebo 
čekající na statut důchodce). 

Zimní semestr probíhá od 22. 9. 
2014 do 9. 1. 2015. Každému kurzu 
jsou věnovány 2 hodiny týdně. S kon-
krétními rozvrhy jednotlivých kurzů 
budou účastníci seznámeni před jejich 
zahájením. Poplatek za semestr a kurz 
činí 500 Kč. Zájemci se mohou začít 
hlásit ihned prostřednictvím uvede-
ných kontaktů. 

Kontaktní adresa:  
Fakulta dopravní ČVUT v Praze,  
pracoviště Děčín, Pohraniční 1288/1 
405 01 Děčín I
Kontaktní osoba:  
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 224 358 407, 603 814 905
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz     

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810 Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Děkujeme za případné objednávky.

Zemní práce bagrem + autodoprava do nepřístupného terénu PRAGOU V3S

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ

Agentura Sofia pořádá ve dnech 4. 8.2014 – 19. 9. 2014 akreditovaný kurz 
"Pracovník v sociálních službách". Tento kurz je nutný pro práci v sociálních 
službách - pro stávající pracovníky s nedostatečnou kvalifikací, nebo pro 
nezaměstnané, kteří se chtějí rekvalifikovat. Úhradu kurzu může proplatit 
příslušný ÚP. Bližší info. na mob.  723898311, nebo k.schopnost@seznam.cz.

Agentura Sofia pořádá ve dnech 4. 8. - 19. 9. 2014 akredi-
tovaný kurz „Pracovník v sociálních službách“. Tento 
kurz je nutný pro práci v sociálních službách - pro stá-
vající pracovníky s nedostatečnou kvalifikací, nebo pro 
nezaměstnané, kteří se chtějí rekvalifikovat. Úhradu 
kurzu může proplatit příslušný ÚP. Bližší info. na mob.  
723898311, nebo k.schopnost@seznam.cz.

Areál bývalého letního kina 
Bažantnice ožil
V sobotu se tu totiž konal charitativní festival na podporu Jeníčka po 
mozkové obrně, kterou pořádalo občanské sdružení Rockabilly Riders 
ve spolupráci s městem Děčín.

Akci přijeli podpořit i herci Činohe-
ráku v Ústí nad Labem Jiří Maryško, 
Kryštof Rímský a další. Vystoupili 
především děčínské kapely jako De-
stroyself, Sklap nebo The Remedy, ale 
také punková kapela herců Činoheráku 
Zmagnetizovaná blána.

„Děkujeme všem, co přišli podpo-
řit tuto akci, díky vám víme, že to má 
smysl. Na akci přišlo cca 320 platících. 
Do kasičky se vybralo 11.480,-kč. Ze 

vstupného po odečtení nákladů ode-
šleme 13.000,-kč a čistý výdělek z pro-
deje činí 5.500,-kč. Na konto Jeníčka 
odesíláme celkovou částku 30.000,-kč. 
Ještě jednou děkujeme všem, co pomá-
hali  s přípravou a organizací akce, ve-
liké poděkování patří náměstkovi pri-
mátora Pavlu Sinkovi, bez jeho pomoci 
by celá akce padla. Děkujeme,“ uvedl 
na facebooku organizátor akce David 
Pešťák.                        (děčínský deník)

Kurz pro dokončení základního 
vzdělání
Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace vy-
hlašuje pro školní rok 2014-2015 přijímací řízení do kurzu pro dokončení 
základního vzdělání.

Zájemci o kurz se mohou hlásit na 
emailové adrese info@zskamenicka.cz 
nebo po 15. 8. 2014 na tel. č. 412 526 498.  
Kurz je určen pro všechny zájemce, 
kteří z různých důvodů nemohli do-
končit základní vzdělání. Konzultace 
probíhají v hlavních předmětech 4x 
týdně v odpoledních hodinách. Po pří-
pravě vykonává zájemce závěrečnou 

zkoušku z učiva 9. ročníku a získává 
vysvědčení s doložkou základního 
vzdělání. Kurz je bezplatný a lze jej 
ukončit kdykoliv v průběhu školního 
roku. Uzavírka přihlášek je 26. 9. 2014.

Pro přijetí je nutné vyplnit přihláš-
ku do kurzu s lékařským potvrzením. 
Bližší informace na výše uvedeném 
kontaktu.                    (ZŠ Kamenická)

OFSETOVÝ TISK GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK

TISK
| prospekty
| katalogy
| knihy
| brožury
| asopisy
| formulá e
| vizitky
| vstupenky
| plakáty

| p edtisková p íprava
| CTP
| tisk na 4-barvových 
| ofsetových strojích
| kniha ské zpracování
| výsek
| lamino
| íslování

TISK & REKLAMA
www.jiprint.czwww.jiprint.cz

OFSETOVÝ TISK     GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK OFSETOVÝ TISK GRAFIKA

 Kosovská 26

 586 01 Jihlava

Tel.: 567 304 720

Fax: 567 308 634

E-mail: jiprint@seznam.cz 
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Turnaj v minikopané
V sobotu 12. 7. 2014 se mužstvo děčínských Rafanů, zúčastnilo již 43. 
ročníku turnaje Lipový květ v minikopané, který se koná každoročně ve 
sportovním areálu ve Vilémově.

V kategorii hráčů nad 40 let odehráli 
pět zápasů. Z toho jen jednou remizo-
vali a čtyři zápasy vyhráli a v turnaji 
se umístili na prvním místě. Nejvíce si 
cení vítězství nad silným celkem SG- 
Teplice. Na snímku vítězný tým ve 
složení zlava dole Tomáš, Sirka, stojící 
zleva Fresser, Chaloupka, Ticháček-
Bouška a Gurega.                 

 Čtyři hráči z v&i acute vítězné-
ho mužstva, Chaloupka, Ticháček, 
Fresser a Sirka se v měsíci září, pod 
vedením hrajícího kapitána a trénéra 
Jaroslava Suchánka, zúčastní meziná-
rodního turnaje v sálové kopané hráčů 
nad 50 let, který se koná ve Španěl-
ském Lioret de Mar. Obhajovat zde bu-
dou třetí příčku z loňského roku.

Katastrofy lidského těla
Panoptikum voskových figurín lidských bytostí - anatomické anomálie, 
které inspirovaly mnohé tvůrce filmových hororů.

Předkládáme vám nezvratný důkaz 
o tom, jak krutě si příroda dokázala 
pohrát s lidskou bytostí.

Na vlastní oči můžete spatřit lidi se 
dvěma hlavami, dvěma obličeji, čtyř-
ma očima, několik siamských dvojčat 
nebo muže s vlčím syndromem. Mů-
žete se setkat s největším, nejmenším 
a nejtlustším člověkem naší planety. 
Ve všech případech se jedná o figurí-
ny osob, které skutečně žily.

Je logické, že takto postižené by-
tosti vzbuzovaly zájem ostatních lidí. 
Pokud pomineme jejich nesnadné za-
řazení se do společnosti, přitahovaly 
pochopitelně také zájem vědců. Díky 
tomu můžeme i dnes spatřit jejich fo-
tografie a modely v různých muzeích 
celého světa.

Na základě informací z těchto in-
stitucí bylo umělci v Petrohradském 
antropologickém muzeu vytvořeno 25 
jejich věrných napodobenin z vosku, 
byly použity lékařské oční a zubní im-
plantáty a do vosku vpichované pravé 
lidské vlasy, proto působí dokonale 
živým dojmem. 

Výstava se do Čech vrací po 13 le-
tech velmi úspěšného turné v Holand-
sku a Německu. 

Výstava se koná v termínu od 6. 10. 
do 12. 10. v Centru Pivovar v Děčíně, 
je otevřena denně od 10.00 do 18.00.
Běžné vstupné:
děti………………. 30 Kč
dospělí…………… 60 Kč
Držitelé ZTP zdarma

Možnost zapůjčení vozíků v ZOO
Děčínská zoologická zahrada spus-
tila v těchto dnech novou službu 
pro návštěvníky – možnost zapůj-
čení vozíků. Službu nabízí zdarma, 
pouze oproti složení dokladu totož-
nosti nebo vratné zálohy.
„K dispozici máme celkem 4 
vozíky, jsou ozdobeny zvířecí-
mi motivy každý a z nich má 
nosnost 40 kilogramů,“ uvedla 
mluvčí zoo Alena Houšková. 
Vozíky je možné zapůjčit u ob-
sluhy recepce. S vozíky lze projet 
pouze omezenou část zoo, nejsou 
vhodné například do Expozice 
Českosaského Švýcarska.

Chcete strávit noc v zoo?  
Není problém!
Děčínská zoologická zahrada dovolí návštěvníkům přespat v zoo. Opět po 
roce připravila speciální akci s názvem Noc v zoo a to hned ve třech termínech. 
Dvakrát si budou moci mezi zvířátky ustlat děti a jednou také dospěláci. 

„Za denního světla zná zoo každý, 
ale jaké to je strávit ve společnosti 
zvířat celou noc? Jde o večer plný 
dobrodružství, roztodivných zvuků 
a netradičních zážitků. Odvážným 
dětem nabídne zoo tento nevšední 
prázdninový zážitek poprvé v pátek 
25. července, podruhé pak 8. srpna,“ 
uvedla mluvčí zoo Alena Houško-
vá. Akce se mohou zúčastnit děti ve 
věku od ukončené 1. třídy až do 15 
let, nutné je však se předem přihlásit 
(tel.: 412 531 531), počet účastníků je 
omezen. Děti čeká spaní přímo v are-
álu zoo ve velkém stanu, soutěže, 
opékání buřtů, prohlídka zoo, bližší 
kontakt se zvířaty a spousta dalšího. 
Cena za jednoho nocležníka je 320 
Kč a nutným vybavením pro přespá-
ní je vlastní spacák a karimatka. Dále 
zoo doporučuje s sebou baterku, ob-
lečení dle počasí a pevnou obuv.

Dospěláci se své Noci v zoo do-

čkají v pátek 1. srpna. „Doposud 
jsme tuto akci organizovali pouze 
pro děti. Četná přání dospělých ná-
vštěvníků nás ale navedla na myš-
lenku uspořádat přespávačku i pro 
ně. Čeká je obdobný program jako 
děti,“ vysvětlila mluvčí zoo. Cena 
je v tomto případě stanovena na 
500 Kč za nocležníka, a protože je 
počet míst omezen, opět je nutné se 
předem přihlásit (tel.: 412 531 531). 
Nocování bude probíhat ve velkém 
vojenském stanu a po dohodě bude 
možné si postavit i stan vlastní. 

Všechny Noci v zoo začínají 
v pátek v 18 hodin a končí v sobotu 
ráno v 9 hodin. 

Děčínská zoo má našlápnuto  
k návštěvnickému rekordu!
Rekordní návštěvnost očekává v letošním roce děčínská zoologická za-
hrada. Vedení zoo odhaduje, že do konce roku zamíří do zoo sto tisíc ná-
vštěvníků.

Nejvíce lidí přišlo do zoo v roce 
2011, tehdy počty příchozích překo-
naly 93 tisícovou hranici. „Letošní 
počasí velmi nahrává tomu, že se 
opravdu dotkneme stovky. Mírná 
zima přilákala za zvířaty mnohem 
více návštěvníků, než v předcho-
zích letech a velmi silný byl i mě-
síc červen, který statisticky výraz-
ně převyšuje nad stejnými měsíci 
z předchozích let,“ uvedla mluvčí 
zoo Alena Houšková. Červnová ná-
vštěvnost je v průměru o 3,5 tisíce 
lidí vyšší. Od začátku roku přišlo do 
zoo více než 48 tisíc návštěvníků. 
Jen během prázdninových měsíců se 
toto číslo zpravidla zvedne o další 36 
až 40 tisíc lidí. „Po prázdninách bu-
dou do konce roku zbývat další čtyři 
měsíce, během kterých například 
v loni přišlo do zoo více než 18 tisíc 
příchozích. Kdyby se letos podařila 
stejná čísla, můžeme stotisícovou 

hranici i překonat,“ spočítala Houš-
ková. 

Děčínská zoologická zahrada sla-
ví v letošním roce 65. výročí od své-
ho otevření, na podporu této události 
přichystala mnoho akcí. Po celé léto 
budou v zoo probíhat komentované 
ukázky krmení, setkání s kontaktní-
mi zvířaty, večerní prohlídky nebo 
spaní v zoo. Závěr prázdnin pak bude 
patřit oblíbené akci na pohádkové 
téma – Loupežnická zoo. Více na  
www.zoodecin.cz.      
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:

777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz

  

          

Dětský triatlon Děčín 

Triatlonový oddíl Triade Děčín pořádá v sobotu 2. srpna 2014 závod 
v triatlonu (plavání – kolo – běh). 

Start závodu: 11.00 (start po věkových kategoriích)  

Přihlášky: na www.xterradecin.cz nebo na místě v sobotu 2.8. od 10.00 do 10.45 
Prezentace: od 10.00 do 10.45 plavecký areál Děčín polikliniky  

 

Trať: termální voda 25-50m, kolo převážně asfalt (doporučeno horské kolo) cca 
1km, běžecká trať travnatá cca 500m 

Věkové kategorie:  Děti  0-6 let a 7-9 let         Chlapci a dívky 10-11 let a 12-13 let   

Startovné se DOBROVOLNÉ! 

Pro cyklistickou část je povinná cyklistická přilba, řádně zapnuta s utaženým řemínkem! 

Kolo i přilbu je možné si zapůjčit ZDARMA přímo před závodem od nadace Tomáše Slavaty!! 

Iron dumpling –Železný knedlík 
Start 13.30 Labské nábřeží 2.8.2014 

Možnost parkování: parkoviště u plaveckého areálu, polikliniky  nebo na Smetanově nábřeží u 
knihovny (cca 1,5km na start) 

Více informací o triatlonu, našich akcích, nebo třeba videa najdete na 

www.xterradecin.cz, www.zeleznyknedlik.cz 

„Iron Dumpling - Železný knedlík“ 
se blíží
Již jen několik dnů nás dělí od 8. ročníku závodu v amatérském triatlonu 
„Iron Dumpling - Železný knedlík“ 2014

Akce se koná v úžasném prostřední 
Labského kaňonu v sobotu 2.8. 2014 
na Smetanově nábřeží v Děčíně. Start 
hlavního závodu, který je koncipován 
hlavně jako výzva pro amatérské spor-
tovce a nadšence, je tradičně ve 13.30 na 
Labském nábřeží a dětský triatlonový 
závod odstartuje v 11:00 na děčínském 
termálním koupališti -Staré Město.

Na závodníky čeká 400 metrů dlouhá 
plavecká část, ve které si vyzkouší sílu 
řeky Labe, poté 16 kilometrů na hor-
ském kole a závěrečný pětikilometrový 
běh centrem města.

Kromě tradičních kategorií se bude 
opět soutěžit v kategorii XXL – to je 
soutěž závodníků nad 100 kg (borce 
převážíme před závodem). Štafetový 
závod je vypsán pro ženy, firmy a opět 
pro muže nad 100 kg, soutěžit budou 
také družstva. Přihlášky  na www.ze-
leznyknedlik.cz

Letos, ostatně jako každý rok, po-
řádáme také dětský závod, který tomu 
hlavnímu předchází. Stačí jen přijít 
v 10 hodin na koupaliště a mít cyklis-

tickou přilbu. Dětská kola budou pří-
padně k zapůjčení díky nadaci Tomáše 
Slavaty. Rodiče dětí, kteří mají zájem 
o využití této nabídky, nechť kontak-
tují pořadatele. Každý dětský závodník 
bude odměněn a hlavně - děti neplatí 
startovné. 

Pořadatelé nezapomínají ani na dob-
ročinnost a tak výtěžek ze závodu půjde 
na dobročinné účely. Celkem, již tým 
kolem Triade Děčín s pomocí partnerů 
akcí, věnoval na různě dobročinné pro-
jekty přes 130 000,-Kč.

Akce je opravdu pro každého - kdo 
má rád výzvy a chuť vyzkoušet si nový, 
atraktivní sport, užije si opravdu fajn 
den.. Proto se nezapomeňte včas při-
hlásit a 2.srpna  sebou vezměte na start 
i své děti. Organizátoři připraví opět ně-
jaké překvapení na trati, chybět nebude 
ani závěrečná afterparty.

Doprovodný program a občerstvení 
je zajištěno. Více informací a propozice 
závodu najdete na webu www.zeleznyk-
nedlik.cz. a www.xterradecin.cz.

                                    (Triade Děčín)   
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Druhá polovina prázdnin je na děčínském zámku především ve zna-
mení divadelních představení.

První inscenací, na kterou se 
sluší upozornit, jsou dozajista ob-
líbené noční prohlídky. Přes tra-
diční, i když možná lehce zavá-
dějící, název, jde totiž o skutečné 
nefalšované divadelní představení 
se scénářem, bohatou výpravou, 

kostýmy a dvěma desítkami účin-
kujících. Na rozdíl od klasického 
divadla se ovšem příběh odehrává 
ve skutečném prostředí, do které-
ho je zasazen a zcela stírá bariéru 
mezi diváky a účinkujícími. Od 
loňského roku Zámek Děčín, p. 
o. uvádí zcela novou verzi těchto 
představení. Jednou ze základních 
změn je především počet míst-
ností, kterými během prohlídky 
návštěvníci projdou. Zatímco pů-
vodní verze si vystačila s několika 
prostory v západním křídle, nová 
inscenace zcela využila možností, 
které skýtá opravené jižní křídlo. 
Návštěvníky tak čeká procházka 
začínající konírnou ve třetím sute-

rénu jižního křídla, odkud se přes 
suterénní prostory postupně dosta-
nou až do 1. patra západního kří-
dla. Představení se odehrává také 
v místnostech nedávno otevřené 
nové prohlídkové trasy. Noční pro-
hlídky děčínského zámku se ode-
hrají v pátek 25. 7., 8. 8., 15. 8. a 22. 

8. První prohlídka večera začíná 
vždy ve 21:00 hodin. Vstupenky je 
nutno předem rezervovat.

Na velký úspěch loňského pre-
miérového vystoupení na jižních 
zahradách naváže i letos ústecký 
Činoherák. A opět s sebou přiveze 

tradiční shakespearovský reperto-
ár v netradičním podání.  Klasic-
kou tragédii Romeo a Julie tento-
krát vystřídá lehčí žánr. Konkrétně 
hned dvě komedie velkého drama-
tika – jedna velmi známá a jedna 
téměř zapomenutá. Jako první při-
jde 23. 8. od 19:00 hodin na řadu 
představení „Dva páni z Verony“ 
(též uváděné jako Dva šlechtici 
veronští) v mistrovském překladu 
Martina Hilského, který akcentuje 
kaskádu slovních hříček, dějových 
zvratů a vztahových propletenců, 
na kterém je komika představení 
založena. Tradičnější titul, „Zkro-
cení zlé ženy“, shlédneme naopak 
ve zcela netradičním pojetí, které 

částečně vychází z italské komedie 
dell árte a celé vyznění inscenace 
Činoheráku Ústí posouvá směrem 
k estetice kočovných hereckých 
společností a cirkusu. Zkrocení 
zlé ženy tak je kompaktním cel-
kem herectví, akrobacie, výpravy 
a hudby.                                 (zámek)
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Srpen na zámku patří nočním 
prohlídkám a Shakespearovi

ul. Sofijská 2/3, Děčín VI - Letná, Po-Ne 9.00-20.00                   www.facebook.com/decinpivovar

22. 7. - 24. 8. - MALÍŘ CHOROŠ: ODHALENÍ  
Malíř, který se rozhodl vypracovat sérií obrazů, které na sebe 
působí jako protiklad toho co se odehrává v jeho hlavě a přesto 
nejsou ničím jiným než výpovědí života příštího

SOBOTY PATŘÍ DĚTEM - každou sobotu probíhá v rodin-
ném centru Hopsárium doprovodný program

Aktuálně v Centru Pivovar:

Program na červenec:

w.cen czwww centrumpiv

5.7. divadelní představení Divadla Ve Tři  od 10:30 hod.

O hloupém Honzovi - Hloupý a líný Honza odmalička celé dny prospí za
pecí. Máma ho za trest vyšle do světa a Honza se nesmí domů vrátit dříve, dokud 
nenajde tři hloupější, než je on sám. Povede se Honzovi tyto tři osoby nachytat?

12.7. tvořivá dílnička Výroba větrníků  od 10:00 do 13:00 hod.

Dílnička je vhodná jak pro menší, tak i větší děti, které rády vyrábí. V naší dílničce 
budeme nejen dekorovat ale i sestavovat větrníky.

19.7. divadelní představení Divadla Rolnička  od 10:30 hod.

Letní dračí pohádka - Někdy se sny mohou splnit a dětem se splnil 
sen popletený… Tak se objevil drak, který se chtěl například koupat…

26.7. tvořivá dílnička  Zdobení kamenů  od 10:00 do 13:00 hod.

Přijďte barvami proměnit kameny a kamínky dle své fantazie. 

C
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CM

MY

CY

CMY

K

A1 SOBOTY cervenec.ai   1   27.6.2014   15:29:51

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

A4 piano.ai   1   10.6.2014   21:53:59

do 31. 8. PIANINO V CENTRU  pianino, které je ur-
čené pro volné hraní všem návštěvníkům. Třeba právě Vaše 
hra udělá ostatním radost, zpříjemní jejich nákupy a čas 
strávený v Centru, nebo vykouzlí úsměv na tvářích náhod-
ným posluchačům.

Centrum Pivovar
www.centrumpivovar.cz 

Obchodní a společenské centrum  
s nabídkou pro děti i dospělé

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

MALÍŘ, KTERÝ SE 
ROZHODL 
VYPRACOVAT 
SÉRII OBRAZŮ, 
KTERÉ NA SEBE 
PŮSOBÍ JAKO
PROTIKLAD TOHO
CO SE ODEHRÁVÁ
V JEHO HLAVĚ 
A PŘESTO NEJSOU
NIČÍM JINÝM NEŽ 
VÝPOVĚDÍ ŽIVOTA
PŘÍŠTÍHO.

ZPROSTŘEDKUJE VÁM SVOU 

TVORBOU IMAGINACE 

U KTERÝCH NENÍ ZCELA JASNÉ,

JESTLI SE JEDNÁ O REALITU, 

NEBO ZDA JDE O SPOJENÍ 

FANTAZIE A PŘEDSTAVIVOSTI.

MALÍŘ CHOROŠ

ODHALENÍ

22.7. do 24.8. 2014

Centrum Pivovar

Výstava v prostorech Galerie Centra Pivovar

C
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MY

CY

CMY

K

A1 plakat OBRAZY.ai   1   16.7.2014   22:28:12

2. 8. od 13 h - 2. PODKRUŠNOHORSKÝ PIVNÍ 
FESTIVAL ochutnávka piv 12-ti minipivovarů, představení dě-
čínského piva Admirál, grilování a rožnění býčka a hudební pro-
gram s bohatou tombolou. Pro děti zábava v Hopsáriu za 60 Kč.

Sofijská 2/3, Děčín VI-Letná / Parkování ZDARMA
Otevírací doba: 

• obchodní galerie Po – Ne: 09:00 – 20:00 • restaurace Po – Ne: 10:00 – 22:00
• supermarket  Po – So:  07:00 – 20:00  Ne:   08:00 – 20:00 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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INZERCE

KAPITÁNKAPITÁN

PIVNÍ
FESTIVAL

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

     12 minipivovarů       obnovené pivo Admirál
     rožnění býčka a speciality na grilu

      hudební kapely 52V a Vomiště
prohlídky minipivovaru       bohatá tombola

dětský program s                   a Orionem      skákací hrad
     

2. ročník 

PIVOVAR
DĚČÍN  s.r.o.

Zm
ěn

a 
pr

o
gr

am
u

 v
yh

ra
ze

n
a

PIVO
VAR

SK
Á R

ESTAURACE      PIVOVAR DĚ
ČÍN

    
  Z

A
L O

Ž
EN

O
 1

84

9

PO
DK

RUŠNOHORSKÝ

KAPITÁN

v Centru Pivovar Děčín
 2. srpna 2014 od 13 do 22 hod.

v nově otevřených sálech

Pořadatel: Partneři:

pro děti zábava v Hopsáriu za zlevněné vstupné 60 Kč 
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A1 plakat PIVO 3.ai   1   17.7.2014   13:35:36

Druhý 
Podkrušnohorský  
pivní festival

Vážení přátelé,

jsem velmi rád, že ke druhému 
ročníku našeho pivního fes-
tivalu vás mohu pozvat do již 
zrestaurovaných historických 
sklepení děčínského pivovaru, 
která naší akci dodají tu pravou 
atmosféru. 
Na pivním festivalu představí-
me naše znovuobnovená piva, 
světlou dvanátcku Admirál 
a černou desítku Korzár. Kro-
mě našich piv můžete ochutnat 
z nabídky dalších dvanácti mi-
nipivovarů.

Kromě výborného piva se samo-
zřejmě můžete těšit i na dobré 
jídlo - rožnění býčka, speciali-
ty na grilu, pohodovou hudbu, 
prohlídky minipivovaru a boha-
tou tombolu.

Pro děti je připraven dětský 
program s Hopsáriem a Ori-
onem, skákací hrad a zábava 
v Hopsáriu za zlevněné vstupné 
60 Kč. Přijďte se dobře pobavit.

                                    Vojtěch Ryvola

Letní pivní osvěžení

Stačí zavolat na číslo 776 487 748 
 a domluvit si zápůjčku výčepu, ať 
už na den, víkend nebo třeba na 
celý týden. A pokud vám chutná 
i náš Kapitán, Admirál, Černý rytíř 
nebo něco z pestré nabídky svrch-
ně kvašených speciálů (extra hořký 

16° Karel, ještě hořčejší 16° Peli-
kán nebo jemně hořká 11° Gentle-
man...), můžete si k výčepu koupit 
soudek nebo i dva.

Ceny začínají  na 22,- Kč za pivo 
(myšleno půllitr piva v sudu, 30. 
litrový soudek pak tedy vyjde na 

1.320,-Kč), přes Admirála světlou 
12° za 23Kč/pivo po například spe-
ciál nejvyšší řady - Pelikán 31,- Kč/
pivo. Všechna naše piva jsou nepas-
terovaná a nefiltrovaná.

Výčep je na obsluhu geniálně 
jednoduchý. Jedná se o jednoko-

houtové zařízení s kompresorem, 
stačí zapojit do elektriky, narazit 
sud s pivem, nechat chvíli nachladit 
a čepovat.

Tak teď už vám jen stačí zavolat 
na 776 487 748 a vybrat si, na co 
máte chuť.

Pokud se vám nechce chodit v současných vedrech svlažit hrdlo do hospod, pubů či jiných náleven a raději byste si vychlazené pivo vychutnali na své 
zahradě, u bazénu nebo s kamarády u grilování, má pro vás Pivovar Děčín řešení. Jednoduché a elegantní.  


